

Äntligen blev det guld till Joakim

Äntligen blev det guld för Enighets Joakim Strömsnäs. I helgens SM-tävlingar i kendo tog Joakim den åttonde raka individuella medaljen, men det första guldet. 1986, -87, -90 och -92 kom han tvåa och 1988, -89 och -91 trea.

Det finns utövare som till och med de värsta konkurrenterna unnar en seger.

– Visst hade alla mina andra- och tredjeplaceringar satt sig i psyket. Jag funderade på om jag någonsin skulle kunna klara att vinna, erkänner Joakim.

– När Mats Wahlqvist dessutom kvitterade min tidiga ledning i finalen dök alla tankarna på de tidigare förlusterna upp i huvudet.

Trots nervositeten gick det bra och när Joakim sent i söndags kväll återvände till Malmö från tävlingarna i Högdalshallen i Stockholm gjorde han det som nybliven svensk mästare. Någon tid att fira blev det inte. Strax efter klockan 8 i går fanns Joakim på sitt jobb som lärare på Dammfriskolan. Där undervisar han bland annat i matte, fysik, kemi och biologi.

Joakims finalmotståndare **Mats Wahlqvist** tävlar för föreningen Stockholms kendoallians (FSKA) och är regerande europamästare. När SM arrangerades i Malmö i fjor var det också Mats och Joakim som möttes i finalen.

★★★★★

IDROTT



Ole
Törner

FSKA och maniklubben Enighet dominerar svensk kendo totalt och medaljerna i den individuella klassen brukar fördelas mellan fyra personer: norrmannen **Terje Andersen** och Joakim Strömsnäs från Enighet samt Mats Wahlqvist och **Per Bjerlow** från FSKA.

I europisk konkurrens är Sverige en nation att räkna med. När det är dags för VM är Japan, Syd- och Nordkorea och Kanada (med ett par andra generationens japaner i laget) för tuffa.

För att förkovra sig i kendosporten åker många svenskar över till Japan för att träna. Det har Joakim Strömsnäs än så länge inte gjort.

– Mina pengar har helt enkelt inte räckt till för att finansiera en sådan resa. Terje har varit i Japan och tränat tre gånger, Mats bodde och tränade där i ett helt halvår och Per har japanska kontakter via familjen, berättar Joakim. Därför blir Joakim Strömsnäs prestation att vinna SM än större.

★★★★★

Varför började du med en udda sport som kendo?

– Det var mitt intresse för Japan och japansk kultur som avgjorde. Karate var för mycket innesport för min smak. Därför blev det kendo. Numera ser jag dock på mitt utövande som vilken tävlingsidrottare som helst.

Joakim är 28 år gammal och har tränat och tävlat i tio år.

– Än så länge håller jag och de andra som varit med ett tag ett litet försprång till de som vill upp. Jag planerar att hålla på i fem, kanske tio år till. Hur länge jag platsar i eliten återstår att se.

Största meriten?

– Mitt EM-guld i lag från Amsterdam 1988.

I lagtävlingen i SM förlorade Enighet finalen mot FSKA. De tio senaste åren har Enighet annars vunnit åtta gånger.

– Efter förlusten i lagtävlingen sa vi att nu måste vi se till att vinna individuellt. Annars fanns det en risk att stockholmarna blev för kaxiga, berättar Joakim Strömsnäs.

Joakim förlorade sin match i lagfinalen. FSKA:s segersiffror blev 4-1 och det var bara Terje Andersen som vann. I den sista matchen när det redan var avgjort.

★★★★★

I grundpoolen besegrade Enighet Uddevalla med 4-1 och Uppsala med samma siffror. I semifinalpoolen blev det vinster med 5-0 mot Örebro och Stockholmsalliansens andralag. I semifinalen fick Enighet möta Uddevalla en gång till och den gången blev det 5-0.

Terje Andersen gick obesegrad genom lagtävlingen. I den individuella tävlingen fick Terje ge sig i semifinalen mot Joakim Strömsnäs. Joakim vann med 1-0 efter förlängning.

Enighets lag: Terje Andersen, Joakim Strömsnäs, **Björn Gustavsson**, **Jens Nilsson** och **Lars Nöremark**. Uddevalla och Stockholmsalliansens andralag delade tredjeplatsen.